
1 /3
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат .docx и .rar.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
3.12.2024 г.

X СОА24-ДИ05-3349-[2]/03....
Рег. №

                                          

ЧРЕЗ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ -  КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно: Приемане на решение за разкриване на втори адрес за предоставяне на Център за
обществена подкрепа „Шанс“ с досегашен адрес: гр. София, ж.к. „Христо Смирненски“, ул. „Спътник“
№4, офиси 1 и 2 и втори адрес: гр. София, ж.к. „Красно село“, ул. „Ворино“ № 21, вх. Б, ет. партерен и
първи, считано 01.11.2024г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 285/17.05.2018  г.  на Столичния общински съвет и Заповед № РД01-
1303/02.07.2018 г. на изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане е разкрита
социалната услуга Център за обществена подкрепа „Шанс“ с капацитет 30 места като делегирана
от държавата дейност, считано от 01.08.2018 г. След спечелен конкурс, социалната услуга се
предоставя от Сдружение „SOS  Детски селища България“  за срок от 5  години.  Мястото на
предоставяне на Център за обществена подкрепа „Шанс“ е в сграда, предоставена от
Сдружението: в гр. София, ж.к. „Христо Смирненски“, ул. „Спътник“ №4, офиси 1 и 2, предоставени
от Сдружението.  На основание Заповед № РД01-1678/01.09.2022 г.  на изпълнителния директор на
АСП и Решение № 731/06.10.2022  г.  на Столичния общински съвет,  е увеличен броят на
потребителите на социалната услуга на 50 места, считано от 01.10.2022 г. Преди изтичането на
5-годишния срок е проведен нов конкурс и е сключен нов договор за възлагане на социални услуги
между Столична община и Сдружение „SOS  Детски селища България“  с рег.  № СОА23-ДГ56-
4402/10.11.2023 г. за срок от 5 години.

„Център за обществена подкрепа“ включва “Информиране и консултиране” (като
общодостъпна и като специализирана услуга); “Общностна работа”; “Застъпничество и
посредничество; “Терапия и рехабилитация” (само стандартите за терапия); “Обучение за
придобиване на умения” (като общодостъпна и като специализирана услуга). Центърът
представлява комплекс от социални услуги, в който се предоставят дейности с цел повишаване на
осведомеността и познанията за правата на потребителите, подкрепа на лицата от защита и
развиване на способности да отстояват своите права и потребности в рамките на налични
правни и административни процедури. Предоставят се ежедневни групови и индивидуални
занимания и дейности – психо-социално консултиране, психологическо, психо-терапевтично,



2 /3
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се изпраща чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат .docx и .rar.

логопедично, родителско консултиране, оценка на родителски капацитет, повишаване на
родителския капацитет, опосредствен контакт, медиация и др. по предварително изготвен
график. За услугата е осигурено финансиране.

Поради необходимост от осигуряване на допълнително пространство,  с цел улеснение и
удобство на кандидат-потребителите е стартирал процеса по предоставяне на социалните
услуги освен на досегашния адрес в гр. София, ж.к. Христо Смирненски, ул. „Спътник“ №4 офиси 1 и 2,
и на допълнителен адрес в ж.к.  „Белите брези“,  ул.  „Ворино“  № 21,  вх.  Б,  ет.  партерен и първи.
Помещенията са наети от частния доставчик Сдружение „SOS Детски селища България“ с договор
за наем от 09.11.2022 г., който е сключен за срок от една година и продължен с анекс № 1/03.11.2023
г.  за срок от една година и с Анекс №2/09.09.2024  г.,  считано от 04.09.2024  г.  до 05.12.2028   г.
включително (т.е. до края на срока на управлението на социалната услуга по последно проведения
конкурс).

На адрес ж.к. „Белите брези“, ул. „Ворино“ №21 наетият от Сдружение „SOS Детски селища
България“ недвижим имот е с площ 106,72 кв. м., на 2 етажа: партер – офис/приемна, складово
помещение, баня с тоалетна и самостоятелен вход/фронт към улицата и етаж 1 – кухненски бокс,
тоалетна, офис и тераса и ще даде възможност за улеснено включване на потребители в
социалната услуга. Помещенията са оборудвани и обзаведени.

С одобряване промяната на мястото на социалната услуга Център за обществена подкрепа
„Шанс“, считано от 01.11.2024 г., на допълнителен адрес: гр. София, ж.к. „Белите брези“, ул. „Ворино“
№21  няма да има прекъсване на дейността на социалната услуга и ще продължи оказването на
професионална помощ и подкрепа на потребителите на още едно място.

На основание чл.86, ал.1 от Правилника за прилагане на закона за социалните услуги е
изпратено Заявление изх.№ СОА24-ДИ05-3349/11.10.2024 г. до изпълнителния директор на
Агенцията за социално подпомагане за иницииране на производство по издаване на заповед за
предварително одобрение за промяна на мястото на предоставяне на социална услуга. В резултат
е получено писмо с вх.  № СОА24-ДИ05-3349-(1)/11.10.2024  г.,  с приложена Заповед № РД01-2288/
28.10.2024 г. на изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане за предварително
одобрение за промяна на мястото на предоставяне на социална услуга.

Предвид гореизложеното и на основание чл.25, ал.1 от Закона за социалните услуги, чл.87, ал.1
от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация и Заповед № РД01-2288/28.10.2024 г. на
изпълнителния директор на АСП, предлагам на Столичния общински съвет проект на решение.

Приложения:

Проект на
решение.docx

П-Заповед за
промяна на мястото на ЦОП Шанс допъл. адрес -№РД01-2288 от 28.10.2024.docx

Drugi_dokumenti.r
ar

2.12.2024 г.

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
кмет на СО
                                    

Съгласували чрез АИССО:
Н. Лютов – зам.-кмет направление „Правен и административен контрол“
Н. Бачева – зам.-кмет направление „Социални дейности и интеграция на  хора с увреждания“
Б. Личева – началник на отдел „Правна координация“
М. Андриянова, гл. юрисконсулт в отдел „Правна координация“, 22.11.2024г.
М. Йовчева, директор на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“
Р. Кузманова – главен счетоводител в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“
К. Никова-Динкова, гл. юрисконсулт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“
Изготвил чрез АИССО:



ПРОЕКТ!
Р Е Ш Е Н И Е № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

 За разкриване на втори адрес за предоставяне на Център за обществена подкрепа „Шанс“ с
досегашен адрес: гр. София, ж.к. „Христо Смирненски“, ул. „Спътник“ №4, офиси 1 и 2 и втори адрес:
гр. София, ж.к. „Красно село“, ул. „Ворино“ № 21, вх. Б, ет. партерен и първи.

На основание чл.25, ал.1 от Закона за социалните услуги, чл.87, ал.1 от Правилника за прилагане
на Закона за социалните услуги,  чл.21,  ал.1,  т.23  и ал.2  от Закона за местното самоуправление и
местната администрация и Заповед № РД01-2288/28.10.2024  г.  на изпълнителния директор на
Агенцията за социално подпомагане

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Р Е Ш И:

1. Считано от 01.11.2024 г.  разкрива втори адрес за предоставяне на Център за обществена
подкрепа „Шанс“, делегирана от държавата дейност, включващ “Информиране и
консултиране” (като общодостъпна и като специализирана услуга); “Общностна работа”;
“Застъпничество и посредничество; “Терапия и рехабилитация” (само стандартите за
терапия); “Обучение за придобиване на умения” (като общодостъпна и като специализирана
услуга): гр. София, ж.к. „Красно село“, ул. „Ворино“ № 21, вх. Б, ет. партерен и първи, управляван
от Сдружение „SOS Детски селища България”, ЕИК 000647906, спечелило конкурс за възлагане
предоставянето на социалната услуга.

2. Възлага на кмета на Столична община след влизане в сила на настоящото решение, да го
изпрати на Агенцията за социално подпомагане и Агенцията за качеството на социалните
услуги.

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на
__________ 2024 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
/Цветомир  Петров/

Юрист от Администрацията на СО:
Калинка Никова - Динкова, гл. юрисконсулт в д-я „СУДВ” чрез АИССО

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,
http://www.sofiacouncil.bg


